

Nr 29.

Ankom till Riksdagens kansli den 8 april 1913 kl. 12 m.

Betänkande, i anledning av väckt motion angående ändring av tulltaxans bestämmelser om tull å flytande polermedel.

(1:a Avd.)

Närvarande: herrar K. G. Karlsson, Vennersten, frih. C. J. Beck-Friis, Ollas A. Ericsson, Bäckström, Röing, Jespersen, Byström, Rune, Christierson, Larsson i Klagstorp, frih. Palmstierna, frih. Fleming, Danström, K. A. Nilsson, Hallin, Knaust, Roman, Jeansson i Kalmar och Månsson.

I en inom Första kammaren av herr *Antonsson* väckt motion, nr 58, vilken hänvisats till bevillningsutskottet, har hemställts, »att Riksdagen ville besluta, att nr 1125 i gällande tulltaxa skall erhålla följande förändrade lydelse:

1125 a. Tvål- eller såphaltiga desinfektionsmedel, icke annorstädes upptagna, såsom lysol och kreolin; tvätt-, skur- eller polermedel, fasta, flytande eller i pulverform, framställda av tvål, fett eller olja med tillsats av andra ämnen, med det undantag, som under nr 1125 b. omförmäles; ävensom tvål- eller såphaltiga appreturmedel i fast form, vilka icke innehålla dextrin eller stärkelse: 1 kilogram — 10 öre.

1125 b. Polermedel, flytande, framställt av tvål, fett eller olja med tillsats av andra ämnen, i kärl vägande över $\frac{1}{2}$ kilogram brutto: 1 kilogram — 10 öre.

I kärl av mindre bruttovikt: 1 kilogram — 25 öre.»

Enligt rubriken nr 1125 i gällande tulltaxa äro, bland andra artiklar, flytande polermedel ävensom flytande tvätt- och skurmedel

Utskottet.

belagda med en tull av 10 öre för kilogram. I föreliggande motion har nu framhållits, att i handeln vanligen förekommande engelskt polermedel importerades på flaskor, som brutto vägde 125 gram, varigenom tullen för 100 stycken flaskor komme att utgöra 1 krona 25 öre, under det att liknande flaskor, då de importerades såsom emballage, enligt rubrik nr 749 droge en tull av 50 öre för kilogram, vilket för 100 flaskor utgjorde 1 krona 50 öre, alltså 25 öre mera än som utginge för samma antal flaskor, fyllda med polermedel. Under framhållande av svårigheten för inhemska tillverkare av flytande polermedel att vid nu angivna förhållanden konkurrera med den importerade varan har motionären ifrågasatt en höjning av tullen för sistnämnda artikel till 25 öre per kilogram för de fall, då importen äger rum i kärl av högst $\frac{1}{2}$ kilograms bruttovikt.

Vad motionären anför till stöd för sitt förslag synes utskottet innebära goda skäl för att — såsom i gällande tulltaxa flerstädes äger rum — en förhöjning av tullsatsen å ifrågavarande artikel må föreskrivas beträffande import i kärl eller förpackning av viss lägre bruttovikt. Den av motionären i sådant hänseende föreslagna viktgränsen har icke givit utskottet anledning till erinran.

Innan utskottet företagit detta ärende till slutlig behandling, har utskottet emellertid ansett sig böra i föreskriven ordning begära generaltullstyrelsens utlåtande, huruvida från tullteknisk synpunkt några betänkligheter kunde anses möta mot införande i tulltaxan av bestämmelse i det av motionären avsedda syftet, vidare huruvida införandet av sådan bestämmelse i tulltaxan borde föranleda även andra ändringar i samma taxa, samt slutligen rörande den lämpliga avfattningen av de ändringar i tulltaxan, som borde vid bifall till motionärens förslag vidtagas.

Med överlämnande av inhämtade yttranden av packhusinspektiönerna i Stockholm, Göteborg och Malmö har generaltullstyrelsen numera avgivit utlåtande i ärendet och därvid, i huvudsaklig anslutning till vad nämnda myndigheter yttrat, för egen del anfört bland annat att, därest, i enlighet med motionärens förslag, flytande polermedel utbrötes ur rubrik 1125 och följaktligen ett särskiljande komme att äga rum mellan å ena sidan flytande polermedel och å den andra flytande tvätt- och skurmedel, skulle, enligt styrelsens åsikt, en dylik uppdelning komma att förorsaka icke obetydliga svårigheter vid tullbehandlingen. Samtliga nu nämnda medel vore nämligen till sin sammansättning så likartade, att det knappast vore möjligt att ens genom kemisk undersökning uppdraga någon bestämd gräns dem emellan. På grund härav ansåge styrelsen, att, för den händelse motionärens förslag om höjning

av tullsatsen å flytande polermedel vunne bifall, därmed borde i tullbehandlingsavseende likställas flytande tvätt- och skurmedel.

Vad generaltullstyrelsen sålunda anfört har övertygat utskottet om nödvändigheten att vid bifall till motionärens förslag följa styrelsens anvisning i fråga om tullsatsen för flytande tvätt- och skurmedel.

Vidkommande slutligen den avfattning av tulltaxerubriken nr 1125, som i anslutning till vad utskottet nu anfört bör föreslås, har utskottet följt generaltullstyrelsens i dess ovanberörda utlåtande härom framställda förslag.

Utskottet får sålunda hemställa,

att Riksdagen, i anledning av herr Antonssons förevarande motion, I: 58, må besluta, att för tvätt-, skur- och polermedel i flytande form, framställda av tvål, fett eller olja, med tillsats av andra ämnen, skall, där de importeras i kärl, vägande högst $\frac{1}{2}$ kilogram brutto, erläggas tull efter 25 öre för kilogram samt att rubriken nr 1125 i gällande tulltaxa med anledning härav skall erhålla följande ändrade lydelse:

1125. Tvål- eller såphaltiga desinfektionsmedel, icke annorstädes upptagna, såsom lysol och kreolin; tvätt-, skur- eller polermedel, fasta eller i pulverform, framställda av tvål, fett eller olja med tillsats av andra ämnen; ävensom tvål- eller såphaltiga appreturmedel i fast form, vilka icke innehålla dextrin eller stärkelse 1 kg. 10 öre.

Tvätt-, skur- eller polermedel i flytande form, framställda av tvål, fett eller olja, med tillsats av andra ämnen:

1125 $\frac{1}{2}$ a) i kärl, vägande brutto över $\frac{1}{2}$ kilogram 1 kg. 10 öre;
 b) i kärl av mindre bruttovikt 1 kg. 25 öre.

Stockholm den 8 april 1913.

På bevillningsutskottets vägnar:

K. G. KARLSSON.